
Wtorek 13 stycznia 2009 1 Gazeta Wyborcza 1 www.wyborcza.pl

2 Z drugiej strony 1 Lublin
www.lublin.gazeta.pl

LU

MARCIN BIELESZ

– Ty dzień da je nam moż li wość
poz na nia in nych li tur gii, moż li wość,
by z czy stej cie ka wo ści pójść do cer -
kwi, zbo ru, ko ścio ła czy ka pli cy, by
poz nać chrze ści jan in nych wyz nań
– mó wi ks. An drzej Gon ta rek z Ko -
ścio ła pol sko ka to lic kie go, kie ru ją cy
lu bel skim od dzia łem Pol skiej Ra dy
Eku me nicz nej.

– Eku me nizm bu du je re la cje mię -
dzy ludz kie tak, by lu dzie pa trzy li na
sie bie przy jaź nie, ak cep tu jąc swo ją
od mien ność – do da je ks. Da riusz
Chwa stek, pro boszcz pa ra fii ewan -
ge lic ko -a ug sbur skiej.

Ty dzień eku me nicz ny zacz nie się
18 stycz nia mszą świę tą w ko ście le
aka de mic kim KUL, ale te go sa me go
dnia sym bo licz nym po cząt kiem cy -
klu wy da rzeń łą czą ce go chrze ści jan
róż nych wyz nań bę dzie niez wy kły
kon cert w Fil har mo nii Lu bel skiej.
Róż ne bo żo na ro dze nio we tra dy cje
chrze ści jań skie zo sta ną po łą czo ne
w jed nym miej scu, bo w kon cer cie
wez mą udział chó ry: ka te dral ny cer -
kwi pra wo sław nej, pa ra fial ny pa ra -
fii ewan ge lic ko -a ug sbur skiej i rzym -
skoka to lic ki ar chi ka te dral ny.

Waż ną część ty god nia eku me -
nicz ne go sta no wią se sje na u ko we
w In sty tu cie Eku me nicz nym KUL.
Jed na bę dzie po świę co na za pom -
nia nym chrze ści ja nom Azji i Bli skie -
go Wscho du. Na to miast goś ćmi piąt -
ko wej dy sku sji pa ne lo wej o ro dzi -
nach mie sza nych wyz na nio wo bę -
dą dzien ni ka rze Ce za ry Gmyz
(„Rzecz pos po li ta”) i Kla ra Klin ger

(„Dzien nik”), któ rzy ży ją w ta kich
związ kach. Dy sku sję po pro wa dzi o.
To masz Do stat ni.

Ty dzień eku me nicz ny pa tro na tem
ob ję ło po raz pier wszy mia sto. – Chce -
my, że by mia sto bra ło udział we
wszyst kich wy da rze niach waż nych
dla spo łecz no ści Lub li na. Uczest ni -
czy my w eu ro pej skim pro gra mie miast

wie lo kul tu ro wych. To tak że wy da rze -
nie waż ne w as pek cie na szych sta rań
o ty tuł Eu ro pej skiej Sto li cy Kul tu ry
– mó wi An na Paj dosz, p.o. dy rek to ra
wy dzia łu kul tu ry urzę du mia sta.

Jak za wsze w cią gu ty god nia eku -
me nicz ne go w ko ście le aka de mic kim
KUL pod czas co dzien nych mszy ho -
mi lie bę dą wyg ła szać przed sta wi cie -

le róż nych wyz nań chrze ści jań skich.
Na to miast wie czo ra mi o godz. 18 od -
pra wia ne bę dą na bo żeń stwa eku me -
nicz ne w ko lej nych świą ty niach. W nie -
dzie lę ja ko pier wsze – w pra wo sław nej
cer kwi ka te dral nej. Na stęp ne ko lej no
w ko ście le pol sko ka to lic kim, ko ście le
bap ty stów, ko ście le zie lo no świąt kow -
ców, ko ście le ma ria wi tów, ko ście le

ewan ge lic ko -a ug sbur skim, ko ście le
ewan ge lic ko -me to dy stycz nym. Msza
za my ka ją ca ty dzień eku me nicz ny zo -
sta nie od pra wio na przez abp. Jó ze fa
Ży ciń skie go w nie dzie lę 25 stycz nia
w ba zy li ce oo. Do mi ni ka nów na Sta -
rym Mie ście.1

marcin.bielesz@lublin.agora.pl

TYDZIEŃ EKUMENICZNY W LUBLINIE

OIKOUMENE, CZYLI WSPÓLNOTA
W najbliższą niedzielę zaczyna się coroczny Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. W tym roku to nie
tylko wydarzenie religijne, ale też kulturalne

TYDZIEŃ Z GAZETĄ Zobacz też na wyborcza.pl

WE WTOREK
20 stycznia

W PONIEDZIAŁEK
19 stycznia

W PIĄTEK
16 stycznia
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„Kino na weekend”. 
Goran Visnjic w filmie 
„Spartakus” 
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„Czterej pancerni i pies”. 
Kontynuacja serii: 
„W drodze na Berlin”. 
Płyta 2/6
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„Jak pokonać ból”. 
Nowoczesne i tradycyjne
sposoby zwalczania bólu 
- trzecia książka

Zdję cia z przed wo jen nej szko ły pi -
lo tów, hit le row cy oku pu ją cy lot ni sko,
obraz ki z co dzien ne go ży cia PRL-u, re -
la cje ze straj ków w świd nic kiej WSK
– ca łą hi sto rię Świd ni ka znaj dzie my
na uru cho mio nej właś nie stro nie in -
ter ne to wej www.hi sto ria.swid nik.net. 
Zbu do wa ła ją gru pa pa sjo na tów ze
sto wa rzy sze nia Fo rum Świd nik
wspól nie z urzę dem mia sta i sta ro -
stwem po wia to wym.

Na po mysł stwo rze nia stro ny o hi -
sto rii Świd ni ka wpadł po nad dwa la -
ta te mu Kon rad Strze lec ki pod czas
dy sku sji na lo kal nym fo rum in ter ne -
to wym www.fo rum.swid nik.net.
Kon rad, któ ry na co dzień zaj mu je
się pro gra mo wa niem apli ka cji in ter -
ne to wych w jed nym z naj wię kszych
por ta li, za a pe lo wał wte dy do osób,
któ re tak jak on pa sjo nu ją się wszyst -
kim, co zwią za ne ze Świd ni kiem.
Szyb ko zna le źli się za in te re so wa ni
i za czę ły spły wać pier wsze ma py,

zdję cia wysz pe ra ne w ro dzin nych ar -
chi wach i opo wie ści o tym, jak wy glą -
da ło lot ni cze mia sto w prze szło ści. Po -
mysł z fo rum roz rósł się do for mal ne -
go pro jek tu „Świd nik na kar tach hi -
sto rii”, któ ry zna lazł uz na nie i znacz -
ne wspar cie świd nic kich władz po wia -
to wych i miej skich. Pow sta ło sto wa -
rzy sze nie Fo rum Świd ni k, a pro jekt
hi sto rycz ny stał się jed nym z je go głów -
nych pól dzia ła nia.

Naj cie ka wsze jest jed nak to, że do
po szu ki wań świa dectw prze szło ści
do łą czy li lu dzie z róż nych śro do wisk,
sta rzy i mło dzi, na u czy cie le hi sto rii,
ucz nio wie i stu den ci róż nych kie run -
ków. 

– To świet ny przy kład na to, że hi -
sto ria mo że łą czyć, a nie dzie lić – pod -
kre śla Kon rad, po my sło daw ca pro jek -
tu. – Dzię ki za an ga żo wa niu po tęż nej
gru py osób, któ re nieraz mu sia ły prze -
cze sy wać ar chi wa w po szu ki wa niu
uni ka to wych ma te ria łów, uda ło się ze -

brać po nad 2 tys. fo to gra fii, ma py te -
re nu dzi siej sze go Świd ni ka, pli ki mul -
ti me dial ne, a tak że świa dec twa daw -
nych miesz kań ców. 

Od dziś pod in ter ne to wym adre -
sem www.hi sto ria.swid nik.net moż -
na prze glą dać te za so by po dzie lo ne
we dług te ma ty ki i dat. Do tych czas uda -
ło się za mie ścić oko ło 600 fo to gra fii,
ko lej ne cze ka ją na di gi ta li za cję i prze -
nie sie nie wraz z opi sem na stro nę.

Stro na Świd ni ka ma am bi cje no -
wo cześ nie i cie ka wie po ka zy wać dzie -
je mia sta. Obok zdjęć znaj dzie my tam
wie le hi sto rycz nych fak tów opi sa nych
krót ko i w in te re su ją cy spo sób. 

Ca ły czas nap ły wa ją od świd ni czan,
tak że tych, któ rzy miesz ka ją za gra ni -
cą, ko lej ne pa miąt ki i wspom nie nia.
Au to rzy za na szym poś red nic twem
dzię ku ją wszyst kim, któ rzy zde cy do -
wa li się po móc w roz wo ju pro jek tu
i pro szą o wię cej! 1

ADAM SADŁO

Dzieje Świdnika
pokazane w sieci

Autorzy witryny zamieścili na niej 600 zdjęć

W ubieg łym ro ku na mszy spot ka li się ka to li cy i ewan ge li cy w ko ście le ewan ge lic ko -a ug sbur skim
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Agdzie
grekokatolicy?

W Ty god niu Mo dlitw o Jed ność
Chrze ści jan nie bie rze udzia łu Ko -
ściół gre ko ka to lic ki. Czę ścio wo dla -
te go, że po dle ga Ko ścio ło wi rzym sko -
ka to lic kie mu. – Wy da je mi się, że wy -
ni ka to tak że z za daw nio nej bo les nej
prze szło ści w kon tak tach mię dzy Ko -
ścio łem pra wo sław nym i gre ko ka to -
lic kim. My, ła cin ni cy, nie chce my w to
wcho dzić – za strze ga ks. Krzysz tof
Grze siak, któ ry prze wod ni czy Ar -
chi die ce zjal nej Ra dzie Eku me nicz -
nej przy me tro po li cie lu bel skim. 

– W ca łej Pol sce przy tej oka zji Ko -
ściół gre ko ka to lic ki jest re pre zen to -
wa ny przez Ko ściół rzym sko -ka to -
lic ki – mó wi An drzej Bo ub lej, rzecz -
nik pra so wy abp. Ab la, zwierz chni -
ka pra wo sław nej die ce zji lu bel sko -
-cheł mskiej. – Ko ściół gre ko ka to lic -
ki nie jest człon kiem Pol skiej Ra dy
Eku me nicz nej, któ ra jest or ga ni za -
to rem ty god nia modlitw – wy jaś nia
ks. An drzej Gon ta rek.1


